

PROTOKÓŁ NR XXVI/2021
z obrad XXVI sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 27 stycznia 2021 roku w godz. od 12.00 do 13.00
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady XXVI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał Radnych, Starostę Nakielskiego, oraz wszystkich uczestniczących w obradach sesji za pośrednictwem Internetu. Powiedział, że sesja zwołana została w trybie zdalnym i odbywa się w reżimie sanitarnym. Dlatego na sali obrad fizycznie obecni są jedynie Przewodniczący Rady Powiatu, Starosta Nakielski, Sekretarz Powiatu oraz osoby związane z obsługą sesji. Radni biorą udział w obradach zdalnie, za pośrednictwem wideokonferencji.

Następnie **Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu**, powiedział, że z wielkim smutkiem i niedowierzaniem przyjęli wiadomość o śmierci w dniu 26 stycznia bieżącego roku, pana Antoniego Zbyluta, radnego Rady Powiatu Nakielskiego. Odczytał notkę biograficzną: *„Antoni Jan Zbylut urodził się 6 września 1951 roku w Żninie. Był absolwentem Wydziału Prawa Uniwersytetu imienia Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz studiów podyplomowych na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. W swojej karierze zawodowej przez wiele lat zajmował stanowiska zarządcze w przedsiębiorstwach produkcyjnych i w ochronie zdrowia. Zasiadał w Radzie Powiatu Nakielskiego od samego początku powstania samorządu powiatowego. Był członkiem Rady w poszczególnych kadencjach: w pierwszej kadencji w latach 1998-2002, w drugiej kadencji w latach 2002-2006, w trzeciej kadencji w latach 2006- 2010, w czwartej kadencji w latach 2010-2014 oraz w obecnej, trwającej kadencji. W latach 2010-2014 był członkiem Zarządu Powiatu Nakielskiego. W trakcie pierwszej kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Obywateli, a w obecnej kadencji, od 2018 roku, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Ponadto był członkiem Komisji Rewizyjnej w drugiej kadencji, członkiem Komisji Rewizyjnej w trzeciej kadencji oraz członkiem Komisji Budżetu i Finansów w czwartej kadencji.*

Aktywnie działał na rzecz powiatowej wspólnoty, był doświadczonym i zaangażowanym samorządowcem. Odważnie i skutecznie zabiegał o sprawy mieszkańców gminy Szubin i powiatu nakielskiego. Był przy tym osobą otwartą, pogodną, z poczuciem humoru. Pomógł bardzo wielu ludziom, był wspaniałym człowiekiem. Będzie nam go brakowało. Spoczywaj w pokoju”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci Antoniego Zbyluta, Radnego Rady Powiatu Nakielskiego.

Ad. 2/ Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że teraz nastąpi stwierdzenie quorum. Poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 20 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał, jak również innych aktów prawnych.

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe proponowane punkty porządku obrad.

3. Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok.
7. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego za 2020 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią za 2020 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021.
13. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Wolne głosy.
16. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do porządku obrad.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) przyjęła protokół z XXV sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że uchwały Rady Powiatu Nakielskiego i Zarządu Powiatu zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Powiedział, że w okresie międzysesyjnym odbyły się 4 posiedzenia Zarządu w dniach: 30 grudnia 2020 roku oraz 11, 18 i 27 stycznia 2021 roku. Dokumenty we wskazanym zakresie zostały zamieszczone w systemie informatycznym eSesja /informacja z wykonania uchwał Rady Powiatu, spis uchwał Zarządu Powiatu oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowią załączniki do protokołu sesji/. Powiedział, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami sprawozdanie Radni otrzymali w dniu wczorajszym. Zostało ono uzupełnione o punkty z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu dzisiejszym.

Następnie Starosta Nakielski przedstawił informację dotyczącą kwestii szczepień na terenie powiatu nakielskiego. Poinformował, że tak jak i w całym kraju, ilość szczepionek, która jest dostarczana do punktu szczepień z pewnością jest niewystarczająca. W ubiegłym tygodniu był problem, gdyż nie dotarły żadne zamówione szczepionki. Powiedział, że w tym tygodniu kończy się szczepienie pierwszą dawką grupy zerowej, czyli osób związanych ze służbą zdrowia, jak i również zostanie rozpoczęte szczepienie grupy zero drugą dawką (około 150 osób).

Oświadczył, że nie ma wiedzy, jak sytuacja wygląda w pozostałych punktach szczepień. Posiada tylko informacje, jak szczepienia przebiegają w Nowym Szpitalu w Nakle i Szubinie. Poinformował, że w ubiegłym tygodniu Medicus zaszczepił wszystkich mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, za wyjątkiem tych osób, które miały przeciwwskazania od lekarza. W sumie zaszczepiono 68 mieszkańców. Jeżeli chodzi o pracowników Domu Pomocy Społecznej, to w tym tygodniu zostanie zaszczepionych około 30 pracowników - tych, którzy mają bezpośredni kontakt z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej. W dalszym ciągu funkcjonują dwa punkty pobierania testów, to jest przy szpitalu w Nakle nad Notecią i przy szpitalu w Szubinie.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania Starosty Nakielskiego.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu Nakielskiego, powiedział, iż ma pytanie dotyczące posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 stycznia 2021 roku. Chodzi o pkt 3 sprawozdania, w którym zapisane jest, że Zarząd Powiatu dokonał analizy wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. Pan Radny poprosił, aby radni otrzymali informację dotyczącą średniego wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych jednostkach, z podziałem na stopnie awansu zawodowego. Zaznaczył, iż takie sprawozdanie w poprzednich latach radni otrzymywali. W związku z tym chciałby, aby otrzymali takowe również w tym roku. Druga sprawa, którą poruszył Pan Radny Jarosław Warmke również dotyczyła posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 stycznia 2021 roku. Chodzi o pkt 4 „Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji i Nauki na pismo Zarządu Powiatu dotyczące zmiany ustawy o systemie informacji oświatowej w kontekście naliczania subwencji oświatowej na wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych”. Poprosił, aby Pan Starosta powiedział coś więcej na ten temat.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że jeżeli chodzi o pytanie dotyczące średniego wynagrodzenia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Nakielski, to Zarząd Powiatu zajmował się tym tematem również na dzisiejszym posiedzeniu (powtórnie dokonali analizy wydatków w tym zakresie). Przypomniał, iż w poprzednich latach płace nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Nakielski były powyżej średniej. W tym roku po raz pierwszy jest tak, że jeżeli chodzi o nauczycieli stażystów, to będą musieli dokonać wyrównania. Stwierdził, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 18 stycznia sytuacja wyglądała bardziej niekorzystnie, ponieważ była mowa o kwocie powyżej 1 tys. zł. Po ponownej analizie okazało się,

że na każdego nauczyciela stażystę będzie trzeba dopłacić kwotę ponad 600 zł miesięcznie. Pan Starosta powiedział, że zgodnie z wnioskiem Pana Radnego Warmke aktualną analizę wydatków na wynagrodzenia nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego przesłał radnym w systemie eSesja. Oznajmił, że jeżeli chodzi o sprawę dotyczącą pisma z Ministerstwa Edukacji i Nauki, to ono również zostanie radnym udostępnione w systemie eSesja. Pan Starosta zaznaczył, że z młodzieżowymi ośrodkami wychowawczymi zawsze był problem. Stwierdził, że jako jednostce prowadzącej tego typu placówkę, zawsze przyznawano im subwencję na ilość osób zgłoszonych w określonym terminie (na osoby, które trafiły do placówki w trakcie roku szkolnego subwencja nie była przyznawana). Pan Starosta wyjaśnił, iż obecnie jest tak, że na osoby, wobec których wydana została decyzja o umieszczeniu w placówce, a fizycznie nie trafiły jeszcze do młodzieżowego ośrodka wychowawczego, subwencja wynosi „wskaźnik razy 5”. Jest ona mniejsza, niż na wychowanków, którzy fizycznie są w placówce od początku roku szkolnego. W związku z powyższym, jeżeli do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w trakcie roku szkolnego trafi osoba, wobec której wydana została stosowna decyzja, Powiat otrzyma z tego tytułu dotację. Pan Starosta jeszcze raz zadeklarował, że całe pismo w tej sprawie radni otrzymają w systemie eSesja.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 6/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że sprawozdanie to jest zamieszczone w systemie informatycznym eSesja, w związku z czym nie będzie teraz odczytywał całej jego treści. Powiedział, iż posiedzenia komisji odbywały się zgodnie z przyjętym planem. Małe zachwiania nastąpiły w związku z pojawieniem się pandemii koronawirusa. Nie spotykali się tak często jak przedtem, posiedzenia zostały ograniczone do osób najbardziej potrzebujących. Czasami było tak, że z członkami komisji i służbami kontaktowali się telefonicznie. Pan Starosta podkreślił, że szczególnie ze służbami konsultowali pewne kwestie i ustalali dalszy tok postępowania.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7/ Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego za 2020 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Jacka Książka, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, o przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2020 rok.

Pan Jarosław Schulz, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jest na łączu telefonicznym z Panem Radnym Jackiem Książkiem. Oznajmił, że niestety Pan Radny nie może się połączyć na Click Meetingu i nie jest w stanie przedłożyć sprawozdania z pracy komisji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że sprawozdanie to jest zamieszczone w systemie informatycznym eSesja, w związku z czym wszyscy znają jego treść. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Jarosława Warmke, Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, o przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2020 rok.

Pan Jarosław Warmke, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, powiedział, że również ma problemy techniczne i nie może otworzyć sprawozdania.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że to sprawozdanie jest również zamieszczone w systemie informatycznym eSesja. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego sprawozdania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Panią Alinę Pałubicką-Grzegorek, Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, o przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska za 2020 rok.

Pani Alina Pałubicka-Grzegorek, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska za 2020 rok /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Panią Rozalię Wencel, Przewodniczącą Komisji Edukacji, Promocji i Sportu, o przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Edukacji, Promocji i Sportu za 2020 rok.

Pani Rozalia Wencel, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Promocji i Sportu, przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji, Promocji i Sportu za 2020 rok /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2020 roku przedstawił Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionych sprawozdań.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 8/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią za 2020 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią za 2020 rok jest zamieszczone w systemie informatycznym eSesja. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego sprawozdania.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, stwierdził, że ma pytanie odnośnie przedmiotowego sprawozdania. Powiedział, że interesuje go aktualna procedura orzecznicza. Zapytał jak w sytuacji trwania pandemii wygląda kwestia wydawania orzeczeń o niepełnosprawności. Czy aktualnie ważne orzeczenia lub

orzeczenia, których okres ważności się już skończył są załatwiane. Poprosił, aby przedstawiono jak to wszystko teraz wygląda.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że w dniu dzisiejszym nie odpowie na to pytanie. Stwierdził, że do udzielenia pisemnej odpowiedzi w przedmiotowej kwestii zobliguje Przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXVI/205/2021.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) podjęła uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXVI/206/2021.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Poinformował, że Zarząd Powiatu wprowadził również autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021. Pan Starosta omówił wprowadzone zmiany /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXVI/207/2021.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021 przedstawił przy okazji omawiania autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, zapytała, czy na zajęcia pozalekcyjne w budżecie zagwarantowana jest kwota, która się nie zmniejszyła w porównaniu z kwotą przeznaczoną na ten cel w ubiegłym roku.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że kwota przeznaczona na zajęcia pozalekcyjne nie uległa zmianie w stosunku do ubiegłego roku. Stwierdził, iż zobaczą jak będzie wyglądała realizacja tego zadania. Zaznaczył, iż w związku z pandemią koronawirusa może być z tym różnie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXVI/208/2021.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 14/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Pani Alina Pałubicka-Grzegorek, Radna Rady Powiatu, odniosła się do kwestii szczepień przeciwko Covid-19. Zwróciła uwagę, że Pan Starosta powiedział, że w tym tygodniu zostanie zaszczepiona cała grupa „0”. Stwierdziła, że tak nie będzie. Pani Radna oznajmiła, że w dniu wczorajszym rozmawiała z panią Prezes, która powiedziała, że niestety ze względu na brak szczepionek grupa „0” nie zostanie w tym tygodniu do końca zaszczepiona (chodzi oczywiście o pierwszą dawkę). Jeżeli dostawy szczepionek zwiększą się, to być może uda się tę grupę wyszczepić do końca w przyszłym tygodniu.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, zaznaczył, że przekazał Radzie informacje na temat szczepień, które otrzymał od pani Prezes w poniedziałek rano. Stwierdził, iż widocznie stało się tak, że szczepionki, które miały trafić do Nowego Szpitala, nie trafiły do niego w odpowiedniej ilości. Podkreślił, iż zamówiona została taka ilość szczepionek, aby wystarczyło na zaszczepienie całej grupy „0”.

Pani Alina Pałubicka-Grzegorek, Radna Rady Powiatu, powiedziała, iż rozmawiała z panią Prezes wczoraj i faktycznie otrzymali mniejszą ilość szczepionek. Teraz czekają. Może jakąś partię szczepionek otrzymają w przyszłym tygodniu. Wówczas będą mogli zakończyć szczepienie grupy „0” pierwszą dawką.

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, powiedziała, iż chciałaby poruszyć kwestię związaną z okresem przygotowywania się do składania wniosków o zajęcia pozalekcyjne. Chodzi o przemyślenie formy prowadzenia tych zajęć i ewentualnie modyfikacji ich realizacji, jeżeli stan epidemiczny dalej będzie im zagrażał. Pani Radna zapytała też Pana Starostę, czy wiedzą coś więcej na temat szczepień nauczycieli, niż można dowiedzieć się z oficjalnych doniesień medialnych. Czy dotarły do nich jakieś informacje w tej kwestii. Stwierdziła, iż nauczyciele pytają ich, czy wiedzą coś więcej na ten temat.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że udzieli Pani Radnej odpowiedzi na piśmie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 15/ Wolne głosy.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował Radę, że wpłynęło do niego pismo Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych „Dziecięca Przystań” /pismo stanowi załącznik do protokołu sesji/. Powiedział, że dotyczy ono pieczy zastępczej. Stowarzyszenie dzieli się w nim swoimi uwagami na temat organizowania pieczy zastępczej w powiecie nakielskim. Zaznaczył, że pismo to jest zamieszczone w systemie informatycznym eSesja. Pan Przewodniczący oznajmił, że ze względu na sytuację związaną z pandemią koronawirusa, przedstawiciele Stowarzyszenia nie mogą bezpośrednio brać udziału w obradach sesji. Zwrócił uwagę, że w planie pracy Rady na miesiąc kwiecień zaplanowany jest temat związany z pieczą zastępczą. Stwierdził, iż wtedy zaproszą przedstawicieli Stowarzyszenia do dyskusji. Będą oni mogli podzielić się swoimi uwagami w tym zakresie.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że pogrzeb radnego Antoniego Zbyluta odbędzie się w najbliższą sobotę o godz. 12.00 na cmentarzu w Szubinie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 16/ Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządzili:

Katarzyna Stałowska

Magdalena Ślagowska

Stałowska
Ślagowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Zbigniew Sabaciński
ZBIGNIEW SABACIŃSKI